
ZARZĄDZENIE NR 69/2024  

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 9 stycznia 2024 r.  
 

 

 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki Igrzyska 

Europejskie 2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 

40, 572, 1463, 1688) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki Igrzyska 

Europejskie 2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

  



druk nr             projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki Igrzyska Europejskie 2023 spółki  

z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie spółki Igrzyska Europejskie 2023 spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie. 

 

§ 2.    Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§ 3.     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



UZASADNIENIE 

 

 

Spółka Igrzyska Europejskie 2023 spółka z ograniczoną odpowiedzialnością (dalej: 

Spółka) została utworzona jako spółka Województwa Małopolskiego 30 listopada 2021 r. Od 

dnia 2 grudnia 2021 r. Spółka działa jako spółka celowa na podstawie ustawy z dnia 2 grudnia 

2021 r. o wsparciu przygotowania III Igrzysk Europejskich w 2023 roku (dalej: Ustawa). Gmina 

Miejska Kraków przystąpiła do spółki aktem notarialnym z dnia 4 listopada 2022 r.  

Zgodnie z art. 12 ust. 1 Ustawy spółka celowa może zostać rozwiązana po 

zrealizowaniu i rozliczeniu wszystkich zadań powierzonych spółce celowej. 

Mając na względzie powyższe tj. zrealizowanie zadania w postaci III Igrzysk 

Europejskich w 2023 r. oraz po dokonaniu rozliczenia końcowego  Umowy o udzielenie dotacji 

celowej na przygotowanie i realizację oraz organizację III Igrzysk Europejskich 2023 oraz 

zlecenie zadań związanych z koordynacją i kontrolą nr W/I/747/NW/1/2023 z dnia 23 lutego 

2023 r. i dokonaniu ewentualnych zwrotów należnych Gminie kwot, zasadnym stanie się 

postawienie Spółki w stan likwidacji. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach 

majątkowych gminy, przekraczających  zakres zwykłego zarządu a dotyczących 

rozwiązywania i występowania przez gminę ze spółek. 

Z art. 270 pkt 2 ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych wynika, 

że rozwiązanie spółki powoduje uchwała wspólników o rozwiązaniu spółki. Wykreślenie 

Spółki nastąpi z chwilą zakończenia procedury likwidacji spółki. 

 

Wprowadzenie niniejszej regulacji: 

a) jest bez wpływu na dochody Miasta, 

b) jest bez wpływu na wydatki Miasta, 

c) nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych). 

d) nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, w szczególności 

w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie  

e) nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jej wprowadzeniem, 

 

Mając na względzie powyższe, podjęcie przez Radę Miasta Krakowa uchwały, w 

sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie spółki Igrzyska Europejskie 2023 spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Krakowie, jest uzasadnione. 


